АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2013 года № 76

Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий
на территории поселения в 2013 г.
В целях безаварийного пропуска паводковых вод, обеспечения защиты населения и территории в 2013 году администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить состав противопаводковой комиссии Залуженского сельского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить план противопаводковых мероприятий по безаварийному пропуску талых вод в 2013 году (приложение №2).
3. Осуществлять регулярный контроль прохождения талых вод через водопропускные сооружения.
4. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Залуженского
сельского поселения В.М. Пономарев

Приложение №1
к постановлению № 76
от 14.03.2013 г.

Состав противопаводковой комиссии по Залуженскому сельскому поселению.
	№ пп
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Семиков Сергей Анатольевич
	Заместитель главы администрации – председатель комиссии

	2
	Алтухов Александр Викторович
	Директор ООО «Водресурс» (по согласованию)

	3
	Титарев Николай Борисович
	Начальник добровольной пожарной охраны (по согласованию)

	4
	Полуэктова Елена Васильевна
	Директор МКОУ Залуженская СОШ, заместитель председателя Совета народных депутатов (по согласованию)

	5
	Кириченко Елена Васильевна
	Директор МКОУ Лисянская СОШ (по согласованию)

Приложение № 2 к
постановлению № 76 от 14.03.2013 г.
Противопаводковые мероприятия по защите населенных пунктов от подтоплений, затоплений и безаварийному пропуску талых вод в 2013 году.
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Установить постоянный контроль за состоянием работы водопропускных сооружений
	Постоянно
	С.А.Семиков
А.В.Алтухов

	2
	Обеспечить защиту и непроникаемость артезианских скважин от попадания талых вод и загрязняющих веществ
	до 15.03.2013
	А.В.Алтухов

	3
	Создать запас дезинфицирующих средств для обеззараживания питьевой воды
	до 15.03.2013
	А.В.Алтухов

	4
	Проверить и принять меры к очистке водосбросные траншеи в с. Лиски ул. Советская у домовладения № 233
	до 15.03.2013
	С.А.Семиков

	5
	Директорам МКОУ Залуженская СОШ и МКОУ Лисянская СОШ организовать проведение занятий с учащимися в рамках курса ОБЖ по мерам безопасности при прохождении половодья.
	до 15.03.2013
	Е.В.Полуэктова
Е.В.Кириченко

	6
	По окончании половодья провести обследование водоотводных траншей и водопропускных сооружений с целью выявления их способности работы по пропуску ливневых осадков в летний период и подготовки к работе в весенний период 2014 г.
	постоянно
	С.А.Семиков